TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC

BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***

Số: 20-CV/HĐTN-BTNTH
V/v xét trao học bổng “Chung một ước mơ”

năm học 2016

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Bù Đăng, ngày 20  tháng 04 năm 2016

Kính gửi: - BGH các trường THCS-THPT, THPT, TT GDTX trong huyện;
   - BCH Đoàn các trường THCS-THPT, THPT, TT GDTX.

Căn cứ công văn số 138-CV/TĐBP-TTNTH ngày 16/4/216 về việc giới thiệu học sinh, sinh viên xét học bổng “Chung một ước mơ”  năm học 2015 – 2016.
Nhằm tạo điều kiện hỗ trợ, biểu dương, động viên học sinh nghèo học giỏi, hiếu thảo; Chương trình “Vì ngày mai phát triển” do báo Tuổi Trẻ phối hợp cùng Tập đoàn SIAM CEMENT (SCG) tổ chức trao học bổng cho học sinh hiện đang theo học tại các trường THPT và tân sinh viên thuộc các tỉnh, thành miền Đông Nam bộ năm 2016. Để làm tốt công tác xét chọn theo đúng quy định; Ban Thường vụ Huyện Đoàn thông báo triển khai xét trao học bổng "Chung một ước mơ"  năm 2016 với một số nội dung cụ thể như sau
I. HỌC BỔNG DÀNH CHO HỌC SINH THPT.

1. Đối tượng: Các học sinh THPT (lớp 10,11,12) năm học 2015 - 2016 của các trường THPT, PT cấp 2 - 3 trên địa bàn huyện có hoàn cảnh khó khăn.

2. Tiêu chuẩn:

- Hiếu thảo, lễ phép với ông bà, cha mẹ, lao động giúp đỡ gia đình có hiệu quả.Chú ý những hoàn cảnh và tấm gương hiếu thảo tiêu biểu, đặc biệt.
- Học lực đạt loại giỏi, hạnh kiểm tốt trong năm học 2014 - 2015. Trường hợp đặc biệt có thể xét điểm khá.

- Học sinh có hoàn cảnh kinh tế gia đình đặc biệt khó khăn.(Ưu tiên cho các em có hoàn cảnh không may, thương tật, đau yếu…)
3. Số lượng - trị giá học bổng:

- Số lượng: Không giới hạn số lượng học sinh tại các trường.

- Trị giá: 4.000.000đ/suất và quà tặng bằng hiện vật.

- Được trao giấy chứng nhận học bổng và tuyên dương trong lễ trao học bổng, tham quan di tích, thắng cảnh tại Thành Phố Hồ Chí Minh.

4. Hồ sơ xét trao học bổng:

Hồ sơ xét học bổng bao gồm:

- Thư đề bạt nguyện vọng (theo mẫu đính kèm).

- Học sinh phải tự viết một lá thư (viết bằng tay) gửi về Ban tổ chức giới thiệu về hoàn cảnh gia đình, sự nổ lực phấn đấu của bản thân về học tập và việc làm phụ giúp gia đình cùng những ước mơ, nguyện vọng của mình có xác nhận của Ban giám hiệu nhà trường.

- Bản photo kết quả học tập  học kỳ I năm học 2015 - 2016 có xác nhận của nhà trường.

4. Thời gian nộp hồ sơ:

-  Hồ sơ giới thiệu học sinh nhận học bổng gửi về BTNTH huyện chậm nhất vào ngày 30/4/2016. Gửi trước mẫu tóm tắt 01 qua địa chỉ Imail: bantnthbd@gmail.com
II. PHẦN THƯỞNG DÀNH CHO TÂN SINH VIÊN:

1. Đối tượng - tiêu chuẩn:

a. Đối tượng: - Là học sinh đã nhận học bổng “Chung một ước mơ” của các năm trước, là sinh viên vừa trúng tuyển vào đại học các ngành: Marketing, Quản trị kinh doanh, Tài chính kế toán, Kỹ sư.

b. Tiêu chuẩn: Tân sinh viên xét trao học bổng phải đạt những tiêu chuẩn sau:
- Hiếu thảo lễ phép với ông bà, cha mẹ, lao động giúp đỡ gia đình có hiệu quả.

- Hoàn cảnh kinh tế gia đình đặc biệt khó khăn (Ưư tiên sinh viên có hoàn cảnh không may, thương tật đau yếu…)

2. Số lượng - trị giá phần thưởng:

- Số lượng: Không giới hạn.

- Trị giá: 7.000.000đ/ suất và quà tặng bằng hiện vật.

3. Hồ sơ yêu cầu:

- Thư đề bạt nguyện vọng (theo mẫu đính kèm).

- Học sinh phải tự viết một lá thư (viết bằng tay) gửi về Ban tổ chức giới thiệu về hoàn cảnh gia đình, sự nổ lực phấn đấu của bản thân về học tập và việc làm phụ giúp gia đình cùng những ước mơ, nguyện vọng của mình có xác nhận của Ban giám hiệu nhà trường.

- Bản sao giấy chứng nhận học bổng  “Chung một ước mơ”.

- Bản sao giấy báo trúng tuyển vào Đại học năm học 2016 - 2017 vào các ngành đã nêu trên.

4. Thời gian nộp hồ sơ:

-  Hồ sơ giới thiệu sinh viên nhận học bổng gửi về BTNTH huyện chậm nhất vào ngày 15/9/2016. Gửi trước mẫu tóm tắt 01 qua địa chỉ Imail: bantnthbd@gmail.com
III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

1. Quy trình thực hiện:

Ban chấp hành Đoàn các trường tổng hợp các hồ sơ đủ tiêu chuẩn của học sinh xét nhận học bổng, gửi toàn bộ hồ sơ kèm danh sách về huyện Đoàn Bù Đăng (qua ban Thanh niên trường học). Mọi chi tiết liên hệ số điện thoại: 0913.448.379 hoặc 0975.208.614 (gặp đ/c Thanh).
Ban Thường vụ huyện Đoàn đề nghị BCH Đoàn các trường kịp thời triển khai và tổng hợp danh sách về huyện Đoàn đúng tiến độ.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tỉnh Đoàn;
- TT Huyện Đoàn;
- Lưu: VP, Ban TTN-TH.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ
(Đã ký)
Tô Thị Huế

PAGE